ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

26.10.2016 №29

О внесении изменений
в решение Думы
Ханты-Мансийского района
от 20.12.2013 №313
«Об утверждении Положения
о департаменте строительства,
архитектуры
и жилищно-коммунального
хозяйства администрации
Ханты-Мансийского района»

В целях приведения
Ханты-Мансийского района в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации, в соответствии с Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации представления
государственных и муниципальных услуг». Федеральным законом от
29.12.2014 № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон
«Об отходах производства и потребления». Федеральным законом от
29.06.2015 № 203-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими
силу отдельных положений законодательных актов Российской
Федерации», Уставом Ханты-Мансийского района.

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы Ханты-Мансийского
района от 20.12.2013 № 313 «Об утверждении Положения о департаменте
строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства
администрации Ханты-Мансийского района» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «главы администрации Ханты-Мансийского
района» заменить словами «главы Ханты-Мансийского района».

Дпм. Ханты Мянсимского на
N2 05-23/16-0-0
от 01.11 2016

муниципальных правовых актов

1.2. Подпункт 5.4 изложить в следующей редакции: «5.4. Участие
в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору),
транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию,
захоронению твердых коммунальных отходов на территории
Ханты-Мансийского района».

1.3. Подпункт 5.6 признать утратившим силу.
1.4. Пункт 5 дополнить подпунктом 5.9 следующего содержания:

«5.9. Присвоение адресов объектам адресации, изменению, аннулированию
адресов, присвоению наименований элементам улично-дорожной сети
(за исключением автомобильных дорог федерального значения,
автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения),
наименований элементам планировочной структуры в границах
межселенной территории муниципального района, изменению,
аннулированию таких наименований, размещению информации
в государственном адресном реестре;».

1.5. Пункт 5 дополнить подпунктом 5.10 следующего содержания:
«5.10. Предоставление муниципальных услуг, отнесенных к компетенции
органов местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом
Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
представления государственных и муниципальных услуг» по:

- предоставлению разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства на межселенной территории;

- государственной регистрации заявлений о проведении общественной
экологической экспертизы;

- предоставлению субсидий на возмещение недополученных доходов
производителям отдельных товаров, услуг в Ханты-Мансийском районе;

- предоставлению субсидии на возмещение затрат на проведение
капитального ремонта систем теплоснабжения, газоснабжения,
водоснабжения и водоотведения и подготовку к осенне-зимнему периоду
жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского района;

- предоставлению информации о порядке предоставления жилищно-
коммунальных услуг населению.».

1.6. В абзаце шестом пункта 10 слова «с главой администрации
Ханты-Мансийского района» заменить словами «с главой
Ханты-Мансийского района».

1.7. В пункте 11 слова «с главой администрации
Ханты-Мансийского района» заменить словами «с главой Ханты-
Мансийского района».

1.8. В пункте 27 слова «главой администрации Ханты-Мансийского
района» заменить словами «главой Ханты-Мансийского района».

1.9. Подпункт 31.2 изложить в следующей редакции;
«31.2. распределяет обязанности между работниками департамента».

1.10. в пункте 31.3
Ханты-Мансийского района»
Ханты-Мансийского района».

слова «главе администрации
заменить словами «главе

2. Настоящее решение вступает в силу^
опубликования (обнародования).

И.о. главы
Ханты-Мансийского района
26.10.2016

циального

. Ерышев